8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33541 Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2018

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 003/2018-GVG  DE 18 DE JANEIRO DE 2018.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto
de 2008.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.500,00 (
Mil  e Quinhentos Reais ), ao servidor MANOEL DO SOCORRO
FERREIRA SOARES, CPF:480.005.152-53, Matrícula Funcional
5817706/1, Ajudante de Ordens, para atender despesas
eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete
Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-
33.90.30 R$ 1.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 (
quarenta e cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 (
dez ) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 270875

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 002/2018-GVG  DE 18 DE JANEIRO DE 2018.
Fundamento Legal: Lei 5.119, de 16 de maio de 1984.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Jesiel Silva da Silva 57222419/1 702.658.602-53 16/01/2018 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 270820

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 045/2018-PGE.G., 18 de janeiro de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor David da Silva Neto, Assistente de
Procuradoria, identidade funcional nº 55589343/1 portador
do CPF n°166.851.642-04, Suprimento de Fundos no valor de
R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 1.500,00
25101.03.122.1297.8338 – 339033 – R$ 600,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 270694

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 042/2018 – PGE.G., 18 de janeiro de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional
n° 5905704/1, para realizar o protocolo de petição inicial
relativo ao Proc. Administrativo PGE nº 201700020947, no dia
31.01.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Canaã dos Carajás/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 270688
PORTARIA Nº 044/2018 – PGE.G., 18 de janeiro de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional
n° 5905704/1, para realizar o protocolo de petição inicial
relativo ao Proc. Administrativo PGE nº 201600009721, no dia
25.01.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São Geraldo do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 270692
PORTARIA Nº 041/2018 – PGE.G., 18 de janeiro de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional
n° 5905704/1, para realizar o protocolo de petição inicial
relativo ao Proc. Administrativo PGE nº 201700021012, no dia
30.01.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Jacundá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 270687
PORTARIA Nº 043/2018 – PGE.G., 18 de janeiro de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional
n° 5905704/1, para realizar o protocolo de petição inicial
relativo ao Proc. Administrativo PGE nº 201700021567, no dia
29.01.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Novo Repartimento/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 270691

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 015 DE 18 DE JANEIRO DE 2018
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual
1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o
acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto
n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o
PROCESSO 2017/430504.
CONSIDERANDO, que foi fi rmado contrato de n°.001/2018,
cujo objeto é a locação de imóvel urbano situado na Av. Espírito
Santo, quadra 08, lote 02, Nº 285, bairro Amapá, Marabá - Pará,
matrícula 26.506, para funcionamento do PROPAZ INTEGRADO,
no município supracitado.
RESOLVE:
1. Designar aservidora NAIANA DIAS GURJÃO SANTOS,
Id. Funcional nº 54187713/3, ocupante do cargo de Diretor de
Políticas Sociais para a Função de Fiscal de contrato, Titular.

2. Designar a servidora RAQUEL GIBSON DA CUNHA, Id.
Funcional n°. 80846164/4,ocupante do cargo de Coordenador de
Núcleo de Projetos para a Função de Suplente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 270835

ERRATA
.

ERRATA do Termo de Fomento nº03/2017 de 07 de julho
de 2017, publicado no DOE nº 33.414 de 12/07/2017.
Onde se lê: Vigência:  07/07/2017 à 07/08/2017
Leia-se: 07/07/2017 à 30/09/2017.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT Presidente da Fundação
PROPAZ

Protocolo: 270738

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 013 DE 18 DE JANEIRO DE 2018
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de
FEVEREIRO/2018.

NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

RAIMUNDO FABIO COUTINHO DE SOUZA  5924319/1
01/02/2017

a
31/01/2018

14 / 02 / 2018
a

15 / 03 / 2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 270715

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 014 DE 18 DE JANEIRO DE 2018
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 749 de 11 de
dezembro de 2017, publicada no D.O.E nº 33516 de 13 de de-
zembro de 2017, protocolo 261060, que concedeu 04 e ½ (qua-
tro e meia) diárias a servidora MARIA DO SOCORRO BARROSO
JERONIMO.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 270793

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 051 DE 17 DE JANEIRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/17708.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, MARCOS ANTONIO SARAIVA DA PAIXAO,
Mat.57212561/1, do cargo de Auxiliar Operacional, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 19/09/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de Janeiro
de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 270919